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 Handläggare 

Erik Jondelius 

08-508 261 14 

Till 

Trafiknämnden 

2016-02-04 

Om att införa 08-dagen. Motion (2015:52) från 
Karin Ernlund (C). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet som 

svar på remissen från kommunstyrelsen.  

2. Trafiknämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart. 

 

 

Karin Dhakal 

Tf. Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

Elisabeth Rosenquist 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Karin Ernlund (C) har i en motion till kommunfullmäktige 

föreslagit att kommunfullmäktige beslutar om att utarbeta en 

projektplan för en årligen återkommande 08-dag med start 2016, en 

festivaldag präglad av mat, kultur och öppenhet i hela Stockholm. 

Motionären menar att syftet med 08-dagen ska vara ett levande 

gatuliv som kan bidra till att skapa en vi-känsla och att målet med 

dagen är att öka stadens attraktivitet för både boende och besökare. 

 

Kommunfullmäktige har i budget för 2016 gett trafiknämnden i 

uppdrag att initiera konceptet Levande Stockholm för ett ökat 

stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. Nämnden ska tillsammans 

med stadsdelsnämnder, fastighetsägare och näringsidkare identifiera 
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och skapa fler gågator, gångfartsgator, sommargågator, trottoarer 

som kan breddas, parkeringsplatser som tillfälligt kan upplåtas för 

uteserveringar, pop-up-parker samt hur torgytor bättre kan 

användas. Trafikkontoret, Polisen, Socialförvaltningens 

alkoholenhet och näringsidkare som representerar restaurang-

branschen arbetar för att skapa konceptet på några av Stockholms 

gator under sommarmånaderna 2016. Arbetshypoteser är bland 

andra att upplåtelser ska ges för att uteserveringar ska tillåtas flytta 

ut i parkeringsytor och att konst, träd, blommor och offentliga 

möbler ska placeras på gatan.  

 

Ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer bidrar till att öka 

stadens attraktivitet för både boende och besökare. Trafikkontoret 

anser därför att konceptet för Levande Stockholm ligger väl i linje 

med vad som föreslås i motionen.  

 

Bakgrund  

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:52) om att införa 08-

dagen från Karin Ernlund (C) till trafiknämnden för yttrande senast 

den 18 januari 2016. Trafikkontoret har fått uppskov med att 

inkomma med svar till den 4 februari så att ärendet kan behandlas 

av nämnden.  

 

Av motionen framgår i huvudsak följande. 08-dagen ska vara en 

fest för alla åldrar och den ska vara medborgardriven och utvecklas 

i sin egen takt från år till år. Stockholms stads främsta uppgift ska 

vara att skapa rätt förutsättningar genom bland annat generös 

tillståndsgivning, trafikrestriktioner m.m. Målet med dagen är att 

öka stadens attraktivitet för både boende och besökare. 

 

I motionen föreslås därför kommunfullmäktige besluta 

- att utarbete en projektplan för en årligen återkommande 08-dag 

med start 2016, en festivaldag präglad av mat, kultur och öppenhet i 

hela Stockholm. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Kommunfullmäktige har i budget för 2016 gett trafiknämnden i 

uppdrag att initiera konceptet Levande Stockholm. Av budgettexten 

framgår att trafiknämnden ska initiera konceptet Levande 

Stockholm för ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. 

Nämnden ska tillsammans med stadsdelsnämnder, fastighetsägare 

och näringsidkare identifiera och skapa fler gågator, gångfartsgator, 
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sommargågator, trottoarer som kan breddas, parkeringsplatser som 

tillfälligt kan upplåtas för uteserveringar, pop-up-parker samt hur 

torgytor bättre kan användas. I uppdraget ryms även stadens 

gestaltningsprogram för möblering och skyltning samt hanteringen 

för satellitserveringar. Detta förutsätter att fastighetsägare och 

näringsidkare lokalt bidrar till denna stadsutveckling. 

 

Tillsammans med Polisen, socialförvaltningens alkoholenhet och 

näringsidkare som representerar restaurangbranschen arbetar 

trafikkontoret för att genomföra detta koncept på några av 

Stockholms gator under sommarmånaderna 2016. Arbetshypoteser 

är bland andra att upplåtelser ska ges för att uteserveringar ska 

tillåtas flytta ut i parkeringsytor och att konst, träd, blommor och 

offentliga möbler ska placeras på gatan. Parallellt genomför 

kontoret och nämnda samverkansparter ett utredningsarbete över 

hela staden för att identifiera gator, parkeringsplatser och torgytor 

som, tillfälligt och eventuellt permanent, från och med 2017 ska 

kunna göras till gågator, gångfartsgator, pop-up-parker etc. På så 

sätt kan koncept Levande Stockholm utvecklas och växa från år till 

år.  

 

Levande Stockholm syftar till ett ökat stadsliv och trivsammare 

vistelsemiljöer. Ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer 

bidrar i sin tur till att öka stadens attraktivitet för både boende och 

besökare. Trafikkontoret anser att ovan beskrivna projekt ligger väl 

i linje med motionärens mål med 08-dagen. Levande Stockholm 

kommer dessutom att genomföras under sommarens månader vilket 

kan möjliggöra att stadens attraktivitet för boende och besökare kan 

stärkas mer i jämförelse med aktiviteter under en enskild dag. 

 

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Motion 2015:52 Om att införa 08-dagen. 


